
Szczepionka  Billa  Gatesa
weszła  w  fazę  testów  na
ludziach
14 kwietnia 2020
Dane z raportu nr 84 WHO z 13 kwietnia 2020 r.:

– 1 773 084 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 76 498 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 111 652 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 5 702 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna  liczby  wykrytych  zarażeń  znacznie  SPADŁA,  liczba
zgonów SPADŁA.

Mapa i dane WHO o aktualnej sytuacji na całym świecie TUTAJ.

Stany Zjednoczone
Założyciel  Microsoftu  Bill  Gates,  w  wywiadzie  dla  CCTV
przedstawił swoje poglądy na temat globalnej pozycji COVID-19
i  międzynarodowej  współpracy  antyepidemicznej.  Przekazał
rzekomo  ponad  miliard  dolarów  na  wsparcie  badań  nad
zwalczaniem choroby. Szczepionka na koronawirusa finansowana
przez  Billa  Gatesa  weszła  właśnie  w  fazę  testów  na
ludziach.[ZNZ]

Oceniając walkę Chin z rozprzestrzenianiem się koronawirusa,
Bill Gates przypomniał, że rząd chiński podjął surowe środki w
celu ograniczenia kontaktów i wzmocnienia izolacji od trzeciej
dekady stycznia, co przyniosło skuteczne rezultaty. Dało to
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model innym krajom do konfrontacji z zarazą, których poziom
rozwoju  gospodarczego  jest  porównywalny  z  Chinami  lub
wyższy.[ZNZ]

Teraz, podczas pandemii na całym świecie, środki izolacji w
wielu  krajach  okazują  się  skuteczne  w  zatrzymaniu
rozprzestrzeniania  koronawirusa.  Chiny,  jako  pierwszy  kraj,
który  przetrwał  epidemię,  są  również  pierwszymi,  które
napotykają  problemy  postwirusowe.  Teraz  chińskie
przedsiębiorstwa  w  zasadzie  przywróciły  swoją  pracę  i
produkcję. Rząd chiński organizuje też działania PR i zapewnia
wszelką możliwą pomoc innym krajom, wysyłając im transporty z
niezbędnymi środkami medycznymi.[ZNZ]

W Stanach Zjednoczonych rozpowszechnia się teoria spiskowa, że
ten  konkretny  koronawirus  atakujący  cały  świat,  powstał
podczas opracowywania szczepionki wspieranej finansowo przez
Fundację Billa i Melindy Gatesów. Zainteresowany odpowiedział,
że to niedorzeczne i zasugerował, aby słuchać tych, którzy
poważnie  walczą  z  epidemią.  Gates  przekazał  ponad  miliard
dolarów  na  wsparcie  badań  w  walce  z  chorobą  Covid-19.
Finansowana  przez  niego  platforma  rozwoju  szczepionek  RNA
działa  już  od  ponad  ośmiu  lat.  Ma  niezbędne  zasoby  do
produkcji na dużą skalę. W tym celu Fundacja Gatesa wybierze
rzekomo 8-10 szczepionek.[ZNZ]

Obecnie najbardziej obiecująca jest właśnie finansowana przez
Gatesa  amerykańska  szczepionka  INO-4800  DNA.  Amerykańska
Agencja ds. Żywności i Leków wydała już oficjalną zgodę na
podanie  jej  ochotnikom.  Pierwsze  dawki  została  już
wstrzyknięte. Zgodnie z planem kolejne zastrzyki otrzymają oni
za miesiąc. W testach bierze udział 40 śmiałków, którzy po
zaszczepieniu  zostaną  celowo  zarażeni  koronawirusem  SARS-
CoV-2. Jeśli eksperyment się powiedzie i nikt nie zachoruje
nawet  bezobjawowo,  to  będzie  to  oznaczało  skuteczne
zabezpieczenie  przed  zakażeniem  tym  patogenem.[ZNZ]

Producentem  tej  obiecującej  szczepionki  jest  Inovio
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Pharmaceuticals. Firma ta przoduje obecnie w badaniach nad
szczepionką.  Rzecznik  spółki  poinformował,  że  na  potrzeby
„okresu próbnego” szczepionki wyprodukowano już kilka tysięcy
dawek. Jednak może minąć rok do półtora, zanim INO-4800 DNA
zostanie oficjalnie dopuszczona do powszechnego użytku. Gdy
szczepionka stanie się dostępna mogą się rozpocząć przymusowe
szczepienia.  Być  może  już  podczas  ich  trwania  będzie
przeprowadzana  implantacja  chipa  RF-ID,  który  Bill  Gates
proponuje  jako  swoisty  certyfikat  szczepienia.  Według
miliardera w przyszłym świecie, nikt bez chipa, który będzie
potwierdzał  przyjęcie  określonych  preparatów,  nie  będzie
wpuszczony na pokład samolotu czy pociągu. Ma to umożliwiać
przywrócenie możliwości podróżowania.[ZNZ]

Jednak gdy za ratowanie ludzi szczepionkami i chipami, bierze
się ktoś taki jak Bill Gates, który wielokrotnie wypowiadał
się  na  temat  potrzeby  zmniejszenia  populacji  Ziemi,  to
przyjmowanie jego szczepionki można uznać za nieco ryzykowne.
Gorzej,  że  zapewne  nie  będziemy  mieli  nic  do  gadania,  bo
prawdopodobnie można będzie tylko przyjąć szczepionkę i chipa,
albo uciec gdzieś w Bieszczady, lub do lasu, o ile przebywanie
w nim będzie dozwolone.[ZNZ]

Chiny
Chińskie władze nałożyły ograniczenia na publikacje dotyczące
pochodzenia koronawirusa SARS-CoV-2. Zarządzenie wydały władze
centralne,  a  dwa  chińskie  uniwersytety  opublikowały  nowe
zasady na swoich witrynach. Informacje te zostały już z sieci
usunięte. Zgodnie z nowymi zasadami, wszystkie prace naukowe
dotyczące COVID-19 mają przechodzić dodatkowy przegląd prze
ich skierowaniem do publikacji. Szczególnemu nadzorowi będą
podlegały  prace  dotyczące  pochodzenia  nowego  koronawirusa.
Publikacja  takich  artykułów  ma  być  zatwierdzana  przez
urzędników  rządu  centralnego.[KW]

Ekspert z Hongkongu, który prowadził prace nad COVID-19 i



publikował je w międzynarodowym piśmie medycznym, powiedział
dziennikarzom CNN, że jeszcze w lutym jego praca nie była
obłożona dodatkowymi obostrzeniami. Nowa polityka publikacji
ma  pomóc  władzom  w  Pekinie  na  kontrolowanie  narracji
dotyczącej  początków  pandemii.  Chińscy  naukowcy  od  końca
stycznia  publikują  w  prestiżowych  międzynarodowych  pismach
wyniki swoich badań dotyczące COVID-19. Wnioski z niektórych z
badań  każą  zapytać  o  rolę  i  działanie  chińskiego  rządu  u
początków  epidemii  i  już  wywołały  poruszenie  w  chińskich
mediach społecznościowych. W związku z tym Pekin postanowił
przejąć  kontrolę  nad  narracją.  „Myślę,  że  podjęta  przez
chińskie  władze  próba  kontrolowania  narracji  ma  na  celu
przekonanie opinii publicznej, że pandemia nie rozpoczęła się
w Chinach. W związku z tym sądzę, że nie dopuszczą oni do
przeprowadzenia  żadnych  obiektywnych  badań  dotyczących
początków  choroby”  –  mówi  dziennikarzom  anonimowy  chiński
naukowiec.[KW]

Z  nowej  dyrektywy  dowiadujemy  się,  że  „artykuły  naukowe
dotyczące pochodzenia wirusa muszą być ściśle nadzorowane”.
Władze Chin nakazały, by naukowcy przed publikacją wysyłali
takie artykuły do wydziału nauki i technologii Ministerstwa
Edukacji.  Stamtąd  będą  trafiały  do  specjalnego  zespołu
nadzorowanego przez Radę Państwa. Dopiero jeśli zespół ten
wyrazi zgodę, artykuł może zostać opublikowany. Mniej ścisłemu
nadzorowi podlegać będą inne badania dotyczące COVID-19. Mają
być one przeglądane przez komitety uczelniane, które mają brać
pod  uwagę  „wartość  naukową”  oraz  stwierdzać,  czy  jest
„odpowiedni  czas  na  publikację”.[KW]

Dyrektywę  opublikowano  na  stronach  Uniwersytetu  Fudan.  Gdy
dziennikarze CNN zadzwonili na podany w dyrektywie telefon do
Ministerstwa  Edukacji,  dowiedzieli  się,  że  dyrektywa  taka
została wydana, ale jest dokumentem wewnętrznym. Kilka godzin
później dokument został zdjęty ze stron Uniwersytetu Fudan.
Dyrektywa  ta  ukazała  się  i  również  została  usunięta  na
stronach Uniwersytetu Nauk Geologicznych w Wuhan.[KW]
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David Hui Shu-cheong z Chińskiego Uniwersytetu w Hongkongu,
który współpracował z naukowcami z pozostałych części Chin,
mówi,  że  jeszcze  w  połowie  lutego  nie  było  najmniejszych
problemów. Gdy wysyłał swój artykuł do „New England Journal of
Medicine” do 3:00 nad ranem doszlifowywał artykuł, a przed
południem  go  wysłał  do  redakcji.  „Nie  było  wówczas
najmniejszych  ograniczeń”  –  stwierdza.[KW]

Chińskie władze próbują przekonać opinię publiczną, że nie
wiadomo, gdzie rozpoczęła się pandemia. Nie ograniczają się
tylko  do  tego.  Zhao  Lijan,  rzecznik  prasowy  chińskiego
Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych,  stwierdził  w  ubiegłym
tygodniu,  że  wirus  pochodzi  z  USA  i  został  do  Chin
przywieziony przez amerykańskich wojskowych. Nowe obostrzenia
dotyczą  publikacji  w  zagranicznych  czasopismach.  Artykuły
dotyczące COVID-19 publikowane w chińskich pismach naukowych
od  początku  podlegają  dodatkowej  kontroli.  Teraz  to  samo
będzie dotyczyło wszystkich artykułów. Dlatego też ważne jest,
by międzynarodowa społeczność naukowa zdawała sobie sprawę z
faktu, że artykuły publikowane przez chińskich naukowców w
pismach międzynarodowych, przeszły dodatkowy proces nadzoru ze
strony władz.[KW]

Chińskie  władze  już  od  dłuższego  czasu  starają  się  ukryć
prawdę o koronawirusie. Nie chcą ujawnić swoich dokumentów, o
których  pisaliśmy  przed  miesiącem,  dotyczących  początków
epidemii.  Takie  informacje  byłyby  niezwykle  cenne  dla
epidemiologów, gdyż dane o prędkości rozprzestrzeniania się
epidemii na samym początku pozwalają na zbadanie jej rozwoju i
dynamiki.  Brak  takich  informacji  bardzo  zaciemnia  ten
obraz.[KW]

Bułgaria
Bułgarski  premier  Bojko  Borisow  ponownie  zwrócił  się  do
biznesmenów z propozycją sprzedaży swoich drogich samochodów,
zanim poproszą państwo o pieniądze na utrzymanie pracowników.



Powiedział o tym podczas inspekcji budowy jednego z odcinków
obwodnicy Sofii.[SN]

„Ponieważ często mnie obwiniają o to, że kogoś uraziłem… Nie
chciałem  nikogo  urazić.  Powiem  tylko,  że  dziś  w  «biednej
Bułgarii» są trzy Bugatti, takie jak ma Ronaldo, Bentley –
241, Ferarri – 123, Maybach – 54, McLaren – 22, Lamborghini –
87,  Maserati  –  311,  Rolls-Royce  –  nie  jestem  pewien,  ale
wydaje mi się, że jesteśmy pierwsi w Europie – 84, Hummer –
280,  Jaguar  –  około  4000,  Porsche  –  około  5000.  Kiedy
powiedziałem, że przedstawiciele niektórych sektorów biznesu
powinni  zmniejszyć  liczbę  Rolls-Royce’ów,  aby  utrzymać
pracowników, czym ich uraziłem? (…) Mówią tak, jakbym ich
obraził.  Chciałem  chronić  pracowników”  –  wyliczył  Borisow
samochody  na  podstawie  zaświadczenia,  które  dostarczyła  mu
policja.[SN]

Pod  koniec  marca  premier  skrytykował  już  przedsiębiorców,
zachęcając  ich  do  sprzedaży  swoich  drogich  samochodów.
Zaznaczmy, że początkowo o wsparcie dla biznesu zaapelował
prezydent Rumen Radew. „Sprzedaj jednego ze swoich Mercedesów,
Maybachów  i  zapłać  od  razu  za  pierwszy  miesiąc.  Nie  ma
samochodów  za  mniej  niż  200  000  euro?”  –  oburzył  się
premier.[SN]

W ubiegłym tygodniu Zgromadzenie Narodowe Bułgarii przyjęło
aktualizację budżetu, która przewiduje możliwość zwiększenia
zadłużenia  publicznego  z  2,2  miliarda  lewów  (około  1,13
miliarda  euro)  do  dziesięciu  miliardów  lewów  (około  5,13
miliarda euro). Część długu – 700 milionów lewów (około 359
milionów  euro)  została  skierowana  do  Bułgarskiego  Banku
Rozwoju w celu wsparcia osób fizycznych i przedsiębiorstw.
Deficyt w gospodarce na koniec roku ma wynieść 3,5 miliarda
lewów (około 1,795 miliarda euro).[SN]



Pakistan
Pakistański  premier  Imran  Khan  zaapelował  do  światowych
liderów,  globalnych  instytucji  finansowych  i  sekretarza
generalnego ONZ o pilne wdrożenie pakietu stymulacyjnego dla
krajów rozwijających się, aby pomóc im w kryzysie gospodarczym
wywołanym pandemią COVID-19. Khan podkreślił, że podczas gdy
bogate państwa świata stają przed dylematem, jak powstrzymywać
pandemię, by jednocześnie nie wywołać w ich gospodarkach zbyt
dużego kryzysu, w krajach rozwijających się walka z pandemią
kończy  się  nie  tylko  kryzysem  gospodarczym,  ale  tragedią
tysięcy ludzi, którym w oczy zagląda głód.[S]

Zatrzymanie  gospodarki  i  izolacja  milionów  ludzi  przed
zarażeniem  prowadzi  do  śmierci  głodowej  wielu  osób.  Brak
izolacji  pozwala  temu  zapobiec,  ale  naraża  populację  na
spustoszenie  wywołane  nowym  koronawirusem.  Rozwiązaniem  tej
sytuacji,  według  pakistańskiego  premiera,  mogłaby  być
międzynarodowa  pomoc  dla  państw  rozwijających  się,  by  ich
obywatele  za  powstrzymywanie  pandemii  COVID-19  nie  płacili
najwyższej ceny.[S]

W  Pakistanie  stwierdzono  do  ostatniej  niedzieli  5230
zachorowań na nowego koronawirusa oraz 91 zgonów. Rząd tego
kraju przygotował pakiet pomocy w wysokości 8 mld dolarów, co
jest jednak dalece niewystarczające dla 220 mln obywateli. Dla
porównania – w liczących 328 mln mieszkańców USA rządowa pomoc
wyniesie 2 bln dolarów, czyli 250 razy więcej. Pomijając, że
amerykański tzw. pakiet stymulacyjny jest bardzo wadliwy pod
wieloma względami.[S]

Pakistański premier ostrzegł, że świat czeka gorsza recesja
niż ta z lat 1929-33. Jego zdaniem rozprzestrzenianie się
wirusa  w  skali  globalnej  nie  zostanie  powstrzymane  bez
„silnej,  skoordynowanej  i  dobrze  spreparowanej  globalnej
reakcji”.[S]

Epidemia koronawirusa w Pakistanie została wykryta w marcu w



Quetcie,  w  prowincji  Beludżystan.  Kraj  boryka  się  z
niedoborami  sprzętu  ochronnego  i  masek.  Wywołało  to  już
niejednokrotnie ostre starcia pomiędzy lekarzami w tym mieście
a  policją,  w  wyniku  czego  wielu  lekarzy  zostało
aresztowanych.[S]

Pakistan  zwrócił  się  również  o  pomoc  do  Międzynarodowego
Funduszu Walutowego (MFW), który 16 kwietnia ma zdecydować o
udzieleniu pożyczki w wysokości 1,4 miliarda dolarów dla tego
kraju.[S]
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